b. Relaxetur. eccl̄
ad cautelam ut for-
mata fuit questio
c. Emenda. in spi-
ritualib⁹ nō sem-
per h̄z locū q̄ ante
oīa emēder excōica
et p̄ manifesta p̄tū
cia vel offesa. pone
enī aliquēz excōica
tū. quia non sc̄ se
ordinari. p̄mouet
ne ante q̄ absoluat̄
absit. et de hoc per
inno. et modernos
s. de p̄bē. p̄ illos
d. Dubia. et sic n
ostēdit de nullitate
put̄ dicebat.

e. Probandū. de
nullitate. s. q̄ s̄na
fuerit lata post legitimā appellationē vel q̄ ptineat intole-
rabilē errorē.

f. Actor. secū si vt reus. s. de iudi. intelleimus. de exc̄.
cū inter. s. e. l. d. Rep. c. i. et repelletur a iudice etiā reo non
opponente. s. de excepc. exceptionē.

g. Erra iudiciū. q̄riē q̄re aliud in iudicio et aliud extra
iudiciū. Reddebas ber. super h̄z tres rōes. Prima q̄r in iu-
diciis non tollitur actō sed differtur. s. e. l. de excepc. pia. et
sic nō est multū p̄iudiciū. L. de p̄ci. im. of. l. q̄tiens. q̄r q̄d
differtur nō aufertur. enīj. q. vi. c. i. sed in errai judicialib⁹
magnum est p̄iudiciū q̄r nō sine magno dāno a reb⁹ n̄ris re-
uocamur. ff. quēad. testa. ap. l. sed si quis ex cōsignatorib⁹.
Hecda. q̄r facilis interdic̄tūr iudic. alia q̄r ext̄ audicia-
lia et ea q̄r sunt iuris q̄r ea q̄r sunt facti. ff. de p̄n. l. quidā fui.
Lercia q̄r in iudicio ybi alium impetrimus leuius impedi-
ri debemus q̄r extra iudicium ybi nullū impetrimus sed tñ
iuri n̄o innitimur. cis vel diuinis. vñ exq̄ de appella-

h. Officis. publicis. tione cōfidit secure celebrat et pri-
us. s. de ap. ad p̄ntiā n̄am. et. c. dilectis.

i. Admitte. nō statim est efficac admissio s̄ postea in pro-
cessu apparebit q̄r si admissus fuerit ad electōne postea di-
scutietur de appellatione. et si apparebit p̄us per eum legi-
timum appellatū apparebit illū bene admissum. s̄ autem ap-
parebit illū tñc excōicatū et sic nō valere vocē s̄nam. et dic-
et no. s. de ap. pastor. l. in glo. pe. j. l. e. l. ibi soluit. in vl.

glo. cōdicatio lata in participat̄es excommunicati
tis in locutione et si canonica moni-

tione non p̄missa nō tenet. Declarat̄ aut̄ hec decre. p̄ dec̄.
l. e. c. p̄tōnē. et ad s̄nas interdicti suspensionis extendit
l. e. statutū. 1. Excōicatis. maiori excōicatione.
m. 1. Ihs. puta osculo. salutatōe. mēla choro et silibus. sic
enī scient excōicat̄es excōicato sunt excōicati minori excōi-
catione ipso iure. xi. q. iij. cū excōicato. et. c. qui cōmunicā
verit. et a quibus repellat̄ hec excommunicationes habes.
iij. q. iij. ē geltrudā
7 d. ex. a nobis. de
c. ex. mi. si celebrat
Gūt aut̄ qdā p̄sōe
excepte q̄ sine hac
pena excōicato cōi-
cat. vt. vi. q. iij. qm
m̄los. desē. ex. q̄ i
dubij. 7. c. s̄ alia.

in locutione et alijs quib⁹
ligatur participās excōmu-
nicatōe minori aī monitio-
nē canonica excommunicare
maiori excōicatōe p̄sumat
saluis p̄tōnibus p̄tra illos
lt̄ime. pmulgatis qui in cri-
nato. q̄ si ex locutione et a
lijs quibus p̄cipiās labit̄
in mōre excōicatus fortius
indurescat potit iudex p̄
monitionē canonica b̄mōi
p̄cipiātes p̄sili dānare cēs-
sura. Illiter aut̄ in p̄cipiā
tes excōicatio. plara nō te-
neat et p̄ferentes penā le-
gitimā poterūt formidare

Q. Utia periculōsum ē i

n. Otonē canonica. h̄z reglare in excōicatōe hōis ve-
sp̄pēd at monitio. et de s̄. ex. sacro. xiiij. q. iij. de illicta. et
b̄ monitionib⁹ mōneant̄ s̄na. p̄ ob⁹ cū infuallo dierū nūs
et. c. si p̄cubine. et inēdū q̄ cōdicat in dīnis excōicato excōica-
tōē q̄ ibi ext̄ notāt̄. notat̄ aut̄ h̄z ber. q̄ si p̄p̄s cōi-
cōt̄at̄ q̄r sic cōicās peccat̄ in eū qui damnauit et ab eo est
absoluendus. s. e. nup. h̄z iste sua s̄na se ligare non potuit.
ff. de arbi. l. p̄nl. ff. de iudi. l. iulianus. tamen dixit q̄ mino-
ri excoicat̄e ligat̄ est q̄ a iure p̄trabit̄. Alij ē diecēs q̄
et minor et maior excommunicatio s̄z per cōmunionem i
et hoc ts hōis. s. e. nup. p̄bat h̄z per v̄bum. quamvis enim
cōicat̄ q̄r sic cōicās in criminē. ḡ non est s̄na canonis q̄r
tūc absoluere a p̄p̄o ordinario. tonē hōis quam non
ē grauis ē pena. L. de apost. b̄ij qui scām.
s. Teneat. no. casū in q̄r nō tñc ipso iure. 1. Cōfili. s. ma-
excōicatōis s̄na et fuit h̄z statutū p̄pter ep̄os qui statim ex-
cōitabat̄ cū participat̄es. alios dīca. l. e. p̄nti.
t. Penā. s. e. sacro. vbi puniunt̄ q̄ admonitōe nō premi-
sa excōicat̄ subditos.

Quis piculosū et ideo vitandū. tū. dī. quiescamus. s.
e. li. de elec. vbi piculum. f. ad carbonianū. l. i. g. s. qz
igitur officiū epoz et supiorz pñius et generalius est t plu
res grauareñ illud impediri pñigeret. ideo papa nō tam
epis qz subdiris p. hanc pñtōne voluit. pñdere. cōsistit enī
istoz officium in crismatis confectione. in frontis crismati
one. et sic multū pe
ticulū in suspensiōe
iporum.

b. Supioribz. ar
chiep̄s patriarchis
et primatibus.

c. Officiū. p. hanc
lēam nō eredebam
olim qz constitutio
ista hēt locū in pes
nis suspensionū a
bñficio. licet hosti
cōtra. s. de elec. cū i
cūteris. et gar. eo. ti.
cūpietes. tñ bodie
nō dubito. qz etiaz
in suspensiōibz a be
neficio non solū ab
officio ingressu ec
clesie vel similibus
locūbz hec constō.
hoc pñbāt. s. e. li. de
elec. si pñmissari
us. s. bñmō. et qz po
tuerit esse ratio ibi
diti.

d. Suspensiōis.
seculis in excōicatōe
qz in illa privilegia
ti nō sunt. et noluit
papa intātū eos p
uilegiare qz tollerz
qz ad eos canonem. si qz suadēte. et alios similes.

e. Constōis. s. e. sacro. et. c. cum medicinalis. de solut. c.
. qz. de elec. cum in cancris. cum si.

f. Sententie. aliud est pñtō aliud snia. ut dicam. s. c. x. s.
caueāt. si ergo papa vel legat vel alius ferat aliquā sniam
suspendendo cōtra facientes hoc nō pñbendet epis.

g. Mandati. vbi si m̄ idat papa qz oēs plati et clerici sol
uant tātā pecuniā suspēlendo nō soluētes infra terminuz
assignatum. p. tales ergo pñtōnes snias et mandata epis non
pñbendunt. neglecta enī bñmō maiora vident̄ qz spaliter
non designant. ff. de inuī. Itē apud labecōem. s. hoc edis
etum.

h. Ispis. constitutōe snia vel mandato.
i. De ipis. nota qz caure puto remotā lēam qz oīm. Erat
que sic dicebat de epis et eoz supioribus erp̄sa. c. p. qz quā
dicebat host. qz l. in snia dicere de epis nō pñbendeban
tur aep̄i. Plus dicebat qz si dicebat de epis et supioribz
noē supior intelligebant archiep̄i sed nō vñiāre. ad hoc
de pñp. sedes. et omnia iura que inducunt ad penaia iura
restringenda. sed die contra. qz nō est supiorē ordinē epis
repire. et ob hanc eausā se papa vocat epis. unde eo ipso qz
de epis exprimit̄ veniūt superiores. qz non inspicimus di
gnitatē sed officiū pontificale. ut in prin. e.

k. Habeāt. Erat oīm plus de tētu et erat quedam de
claratoria illius decte. solz. qz nō bñbat rōez vñ fuit subla. a
Dmana. hui⁹ decte. v. sit dicta. Primo qz archiep̄s

snias latas a subditis suffraganeoz suorum nisi l. ha

h et de cōsuetudine non relacet. Secundūqz gñialis snia qz
epi ligat tñ subditos. Terciū qz pñteritis vel pñtibz cul
pis monitōe nō pñmissa ab eis lata snia est iniusta. Quar
tum qz p. futuris culpis vel iam cōmissis scz. nisi satissaci
ant excōicare nō debent. nisi mora culpa vel offensa vel a
lia iusta causa subsit. Quintū qz in vñiueritate vel collegi
um non feratur excōunicatōis sententia sed in illos qui

culpabiles eritēt
m. Archidiacono
rū. vel ipis archidi
aconis. et si no. in
feriores epo iuris
dictionē hēt. de l.
. xvi. vi. plectis. s.
de of. ord. cum ab
celesiarum.

n. Relaxēt. qz si
fecerit non tenz re
laxatio. cū nec ercōi
cantū nec excōica
torz sint iudices. ut
. i. eo. ti. venerabilis
bus. i. xii.

o. Cōsuetudine.
et sic pñsuetudo i. ca
libus iurisdictionē
dat. ad idē. s. e. li. s
of. or. romana. i. de
fo. comp. romana.
. s. i. Idem intelli
gas sibñt pñprivilegi
um sibñt hoc a papa
ista emisit ad l. pa
ria pñprivilegiū et cō
suetudo. ix. q. iii. cō
quest. s. de of. or.
duo simul. cum si.

p. Omne. canō qz
faicit archiep̄s in cō

clio. pñnciali iste ligat subditos totius pñncie. xvij. d.
. c. vi. ad hoc de pñben. graue. de accu. sicut oīm. Gentetia
autē lata ab archiep̄o. puta quicunqz furū fecerit sic excōi
catus. ista non cōpñbendit subditos totius pñncie. s. z. soli
dioce. sue. et de hac loquīt̄ hic. nec etiā ipsi subdit. pñbabi
liter ignorantes ligant̄. ut. s. e. li. de consti. c. ii. Intelligo
tñ delinquentes in dioce. ipius archiep̄i scienter illa snia
ligari. qz iam s. delictū effecti sūt subdit. de fo. comp. e.
vi. de rap. ca. i. Ratio autē huius dicti est. qz sicut in specie
non pñligare subditū suffraganei sui sic nec in genere. imo
multo minus. at. de pñp. pastoralis. dioce. delinquunt. ut
qz Subditos. id l. demā cū i. sua. s. d. pñt. c. h. s. i. Re
r. Ep̄e. excōico petrū. qz furū fecit vel sacrilegiū omisit.

s. Genere. excōico omnes qui sacrilegiū cōmiserūt.

t. Cōpetenti. s. e. sacro. et. c. statuimus.

u. Injustas. nō dirit nullas. ligat ergo excōicatio lata nō
pñmissa monitōe. fallit in casu. s. e. statuimus. incurrit ergo
excōunicator pena pñstitutōis. s. e. sacro. saluo eo qz ba
buisti. s. ca. pri.

v. Actus futuri epis nō spectat ad iudicem. ita qz statim detur ex
actio. vel dic qz lex loquitur in usuris que sunt odiose. s. qz
non cōdemnabit ad futuras usuras que cōmittunt̄ ex mora
alias bene. pñdet in iudeo in futurū. ff. de iud. l. s. bonefidei.
sicut in alimentis. ut in pñdie. s. alimenta. vel loquitur lex

w. Futuris. qz tra
cē. ff. de usur. l. i. pñtra. ff. si serui. vē.
l. legi. cū si. ff. de libe. ag. l. si quis. s. alimenta. dic qz tracē
futuri epis non spectat ad iudicem. ita qz statim detur ex
actio. vel dic qz lex loquitur in usuris que sunt odiose. s. qz
non cōdemnabit ad futuras usuras que cōmittunt̄ ex mora
alias bene. pñdet in iudeo in futurū. ff. de iud. l. s. bonefidei.
sicut in alimentis. ut in pñdie. s. alimenta. vel loquitur lex

cū nō est obligatus. si vero est obligatus in cōtinēti tunc iudex p̄uidet in futurū vnde et ppter p̄ntem contumaciaz condemnat ad futuras expensas. ut de p̄cū. auditio. sed quantum ad casum nostrū exēs cōtradicit. de sen. ex. a nobis. i. vbi ferēs in excōis. p futuro delicto. et. s. e. li. de cōst. c. ii. q. o. dic q. aliud est statutū et aliud sūia. statutū enī bene p̄fieri. p futuris delictis hoc modo statutū ut nullus hoc faciat. et q. fecerit sit excōicat?

ipso facto. Aliud est sententia que sic p̄ fecit exēmunico. s. si furtū fecerit. et b̄bie p̄hibet. Aliud ergo ēstatutū et aliud sententia. ut p̄batur. s. e. px. et di xi. s. e. ca. h. porro.

Jo. an.
a 11 Infra tale tempus. est ergo ne cor recta decre. s. d. ap. p̄terea. h. non. h. de claratū est quo casu possit hoc modo p̄ferri sententia.

b 11 Mora. pdēna tuis in actōne psona li nō soluit infra q̄ tuor menses ut debuit postea poterit iudex p̄cipere ut sol uat infra certū tempus alias sit excōicatus. hic enī mora p̄cessit.

c 11 Culpa. qz negli gentes fuerūt clēti ei in diuīs officiis dicendis poterit iudex dicere. erēcōico omnes qui nō inter fuerunt horis canonicis. hic enim culpa p̄cessit.

d 11 Offensa. ut in cōiugato qui tenuit cōeubinā sepe ab ea et excōicetur si vltetius redeat ad ipam. s. e. si cōeubine sed dices q̄ si exit repire casum in quo nō intercedat mora culpa vel offensa. q. si statim post p̄dēnationē factā in psonali iudex p̄cipit q̄ soluat infra certū tempus ferendo sententia excōis hic nō p̄cessit mora. vadit ad eccliam s̄nue nit clēticos sollicitos cīrca horas hic non intercessit culpa vel inuenit clēticos bene cōtinētes excōicat eos. qz non seruant cōtinētiā hic nō p̄cessit offensa.

e 11 Cause. pone exemplū. s. de cōst. cōstitutio. h. ibi p̄cessit rāt offēsa. p̄ pte. h. p̄tponi in executoribus q̄ erēcōicant cōserentes beneficia qz p̄iudicari posset ei qui debet accepta re fin formam decre. de cōces. p̄ben. qz cōctis.

f 11 Collegiū. an vniuersitas vel collegiū possint accusari de crīmē. no. xii. q. h. cōs. q̄ mācōpiū. i. s. de si. e. dilect. h. g 11 Denitus. p̄ hanc līam dicit qdā q̄ nō tenet sūia. q̄ potest esse ratio. qz vniuersitas vel collegiū nō est materia cōpar ad recipiendū talē sūia. ber. h. dicēs q̄ si sūia fuit la ra bene tenet. et hoc turius. ad eccliam. secus q̄ ad deū.

b 11 Retirari. intelligas quo/ cuius opinio nec fallit nec

fallit. de sen. ex. a nobis. h. consules et hmōi maiores
11 Culpabiles. sīc platus/ ut. s. de simo. dilectus. h.
k 11 Dilecto. platus p̄tra potentia tpalē etiā spūali gladio
s̄z ecclastice censure se tueri p̄t. hoc dicit.
l 11 Decano. decanus iste de cōsuetudine vel priuilegio ba
bebat ordinariā vel saltē p̄tē fulminādi censurā. et p̄cor.
. s. de ap. dilectis. de of. or. irrefragabili. h. excessus. de v.
sig. ex p̄te. i. alias se
cus. de hīs q̄ fi. a
ma. h. ca. quesuit.
de hoc. s. de of. or.
cū ab eccliarum.
m 11 Dim. vi. s. de
homīc. significasti.
h. vbi sunt hec ore
ba. et ibi de hoc in
glo. magna. que pos
h. b̄ repeti. vniuer
salis p̄positio om̄is
restringit ad p̄ticu
lares ac si dicere q̄
dam leges et q̄dam
iura. s. de hoc mate
ria loq̄ntia. ber.
n 11 Predictus. in
pte decisā sub illo. j.
o 11 Bonis. ergo lis
cer defendere nō so
lū psonāz bona. tñ
p̄ defensione bono
rū nō licet sic seuire
sicut p̄defensione p̄
sone. s. de homīc. e.
h. ibi tetuaq̄. e. ti.
suscepimus. et dic
ut. s. e. ti. significa
sti. h. et. xiiij. q. s.
i. et. q. iii. in p̄m.
p 11 Occupare. vt
nō si geminatio v̄
bor. spoliare ēferat
ad immobilia. occupa
re ad immobilia.
q 11 Superius. in p
te decisā.

t 11 Nīmiam. respectu tpalis potentie ip̄ius decani. nam
potentioribus pates esse non possumus. s. de alie. mu. iu.
cā fac. l. iiii.

s 11 Ecclastico. dicit ambro. et ex nīmia humilitate loquē
q̄ arma sua sunt lacrime. xxiiij. q. vi. quenior. gladius autē
h̄ cōtinet qdā censura. s. de ver. sig. querenti.

t 11 Propter h̄. s. qz tpalis defensio sibi nō aderat.
h̄ vniūmine. nota q̄ nō loquit̄ h̄ de plato q̄ vlciseatur.
qdā vrum facere possit no. s. de maledi. ca. i. h. q. viij. si q̄s
erga. sed solū de eo qui se defendit.

u 11 Provocatus. i. turbatus vel p̄motus. ad idē. s. de of.
dele. suscipiois. alter sumitur. s. de ap. cum sit romana.